
Shodu s prvopisem potvrzuje Ing. Pavla Michálková. 

 

OKRESNÍ SOUD V PŘEROVĚ 
 Smetanova 2016/2, 750 11 Přerov,  

tel.: 581 279 111, fax: 581 279 224, e-mail: podatelna@osoud.pre.justice.cz, IDDS: cw9abfm 

NAŠE ZNAČKA:  37 Si 321/2019 

Pavel N. 
narozený XXXXXX 
XXXXXXXXXXXX 

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Barbořík 

DNE:  20. 1. 2020 

 

Rozhodnutí o odložení žádosti 

Předseda Okresního soudu v Přerově rozhodl dne 20. ledna 2020 o žádosti Pavla N., narozeného 
XXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXXX, o poskytnutí informace podle zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

takto: 

Podle § 17 odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, se žádost Pavla 
N. ze dne 30. 10. 2019, doručená soudu dne 1. 11. 2019, o poskytnutí informace, odkládá.  

Odůvodnění: 

Žadatel Pavel N. (dále jen „žadatel“) podal u zdejšího soudu dne 1. 11. 2019 shora uvedenou 
žádost, kterou výslovně označil jako žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“). Žadatel se 
domáhal poskytnutí následujících informací: 

- poskytnutí seznamu meritorních občanskoprávních rozhodnutí povinného, jenž od data 13. 9. 2006  
do konce roku 2010 odkazuje ve svém textu na nález „I. ÚS 191/05“, popř. mylně zapsaného jako 
„I. ÚS 191/2005“ řešící přípustnost důkazu. 

Podle § 17 odst. 1 InfZ jsou povinné subjekty v souvislosti s poskytováním informací oprávněny 
žádat úhradu ve výši, která nesmí přesáhnout náklady spojené s pořízením kopií, opatřením 
technických nosičů dat a s odesláním informací žadateli. Povinný subjekt může vyžádat i úhradu 
za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací. 

Podle § 17 odst. 3 v případě, že bude povinný subjekt za poskytnutí informace požadovat úhradu, 
písemně oznámí tuto skutečnost spolu s výší úhrady žadateli před poskytnutím informace. Z 
oznámení musí být zřejmé, na základě jakých skutečností a jakým způsobem byla výše úhrady 
povinným subjektem vyčíslena. Součástí oznámení musí být poučení o možnosti podat proti 
požadavku úhrady nákladů za poskytnutí informace stížnost podle § 16a odst. 1 písm. d), ze 
kterého je patrné, v jaké lhůtě lze stížnost podat, od kterého dne se tato lhůta počítá, který 
nadřízený orgán o ní rozhoduje a u kterého povinného subjektu se podává. 

Podle § 17 odst. 5 InfZ poskytnutí informace podle odstavce 3 je podmíněno zaplacením 
požadované úhrady. Pokud žadatel do 60 dnů ode dne oznámení výše požadované úhrady úhradu 
nezaplatí, povinný subjekt žádost odloží. Po dobu vyřizování stížnosti proti výši požadované 
úhrady lhůta podle věty druhé neběží. 

 



Shodu s prvopisem potvrzuje Ing. Pavla Michálková. 

 

      - 2 -             37 Si 321/2019 

 

Dne 6. 11. 2019 byla Okresním soudem v Přerově žadateli zaslána v souladu s ust. § 17 odst. 3 
InfZ výzva k úhradě nákladů za poskytnutí informací, která byla žadateli doručena dne 8. 11. 
2019. Zákonná šedesátidenní lhůta pro zaplacení úhrady za poskytnutí požadovaných informací 
marně uplynula dne 8. 1. 2020. Stížnost ve smyslu § 16a odst. 1 písm. d) InfZ žadatelem podána 
nebyla. Protože žadatel ve stanovené lhůtě úhradu neprovedl, je dán důvod pro odložení žádosti.  

Poučení: 

Proti odložení žádosti podle § 17 odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, není přípustný opravný prostředek. 

Přerov 20. 1. 2020  

 

Mgr. Jiří Barbořík v. r.  

předseda soudu 


